АДМИНИСТРАЦИЯ  САМОРЯДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА

БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО  РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2024  № 28
д.Саморядово

О   внесение изменений в постановление Главы Саморядовского сельсовета Большесолдатского района от   30.11.2020 года  № 53
«О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  Саморядовского  сельсовета Большесолдатского  района »

В соответствии Указом №71 "О внесении изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации" Указ Президента РФ от 25.01.2024 N 71 внесены изменения  и дополнения  в Указ Президента РФ от 01.07.2010 N 821 "О комиссиях по соблюдению требований к служебному поведению федеральных государственных служащих и урегулированию конфликта интересов", во исполнение   требований протеста прокуратуры Большесолдатского района Курской области от 24.06.2024 г. № 15-2024  Администрация Саморядовского сельсовета Большесолдатского района , ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести изменения  в постановление Главы Саморядовского сельсовета Большесолдатского района от   30.11.2020 года  № 53
«О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  Саморядовского  сельсовета Большесолдатского  района »:
1.1. Дополнить пункт 3.1. подпунктом е) следующего содержания:
е)  уведомление муниципального служащего о возникновении не зависящих от него обстоятельств, препятствующих соблюдению требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
1.2.Дополнить пунктом 5.6.1. следующего содержания:
5.6.1.  По итогам рассмотрения вопроса, указанного в подпункте “е” пункта 3.1. настоящего Положения, комиссия принимает в отношении гражданина, замещавшего должность муниципальной службы в администрации Саморядовского сельсовета одно из следующих решений:
а) признать наличие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов;
б) признать отсутствие причинно-следственной связи между возникновением не зависящих от государственного служащего обстоятельств и невозможностью соблюдения им требований к служебному поведению и (или) требований об урегулировании конфликта интересов.
 2.Кроме того,  приложение 1 к постановлению Главы Саморядовского сельсовета Большесолдатского района от   30.11.2020 года  № 53
«О создании комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов в администрации  Саморядовского  сельсовета Большесолдатского  района » изложить в следующей редакции. (Прилагается).
       3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
       4. Постановление вступает в силу со дня его подписания  и подлежит размещению на официальном сайте администрации Саморядовского сельсовета Большесолдатского района.

Глава
Саморядовского сельсовета
Большесолдатского района                                                     С.И. Воронцов

Приложение 1
[bookmark: YANDEX_143]к постановлению Администрации
Саморядовского  сельсовета
от

                                                              СОСТАВ
[bookmark: YANDEX_145]КОМИССИИ ПО СОБЛЮДЕНИЮ ТРЕБОВАНИЙ К СЛУЖЕБНОМУ ПОВЕДЕНИЮ МУНИЦИПАЛЬНЫХ СЛУЖАЩИХ И УРЕГУЛИРОВАНИЮ КОНФЛИКТА ИНТЕРЕСОВ В  АДМИНИСТРАЦИИ  САМОРЯДОВСКОГО  СЕЛЬСОВЕТА БОЛЬШЕСОЛДАТСКОГО  РАЙОНА

	Председатель комиссии:
	[bookmark: YANDEX_147]Воронцов Сергей Иванович – Глава Администрации  Саморядовского  сельсовета

	[bookmark: YANDEX_149] Заместитель  председателя комиссии:
	Карпенко Наталья Николаевна,  депутат Собрания депутатов Саморядовского сельсовета

	Секретарь комиссии:
	 Березуцкая Екатерина Сергеевна, депутат Собрания депутатов Саморядовского сельсовета

	Члены комиссии:
	Березуцкая Татьяна Викторовна, депутат Собрания депутатов Саморядовского сельсовета

	 Карачевцева Анна Ивановна, депутат Собрания депутатов  Саморядовского сельсовета